
Página 1 de 5 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

RESOLUCIÓN N°. UG-FCA-CF-47-01-16-09-2025 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

Considerando: 

QUE, mediante resolución No. R-CSU-UG-SO13-262-22-08-2023; y, en segundo debate en la sesión 
ordinaria No. 14 realizada el 01 de septiembre de 2023, mediante Resolución No. R-CSUUG-
SO14-289-01-09-2023. Se aprobó el estatuto de la Universidad de Guayaquil en Capítulo III del 
Consejo de Facultad “Art. 52.- El Consejo de Facultad es el órgano de cogobierno y máxima 
autoridad de la Facultad (…). 
 

QUE, En consideración al Artículo 43. De las sesiones ordinarias. - El Consejo Superior Universitario y el 
Consejo de Facultad sesionarán ordinariamente al menos una vez al mes, sea de manera 
presencial o a través de medios telemáticos, previa convocatoria del Rector y de los Decanos de 
Facultad, respectivamente, por lo menos con el término de dos días de anticipación. La 
convocatoria deberá contener el orden del día propuesto, el que será aceptado o reformado por la 
mayoría del total de votos de los asistentes con derecho a voz y voto, una vez constatado el 
quorum para el inicio de la sesión. 

 
QUE, En consideración al Artículo 44. De las sesiones extraordinarias. - El Consejo Superior Universitario 

y el Consejo de Facultad sesionarán de manera extraordinaria, sea de manera presencial o a 
través de medios telemáticos, por convocatoria expresa del Rector y de los Decanos de Facultad, 
respectivamente, o acogiendo la solicitud escrita de un tercio del total de votos de sus miembros, 
con derecho a voz y voto. En la convocatoria constarán detallados los puntos a tratarse, los que 
no podrán ser modificados. La sesión extraordinaria se llevará a efecto en un plazo no mayor a 
dos días posteriores a la convocatoria. Tanto en el caso de las sesiones ordinarias como 
extraordinarias, con la convocatoria la Secretaría hará llegar la documentación relativa a cada 
punto del orden del día a tratarse. 

 
QUE, En consideración al Artículo 45. Del quórum. - Para la instalación y funcionamiento del Consejo 

Superior Universitario y el Consejo de Facultad, se requiere que exista quórum de más de la mitad 
de sus integrantes con derecho a voto, conforme lo estipula la Ley Orgánica de Educación 
Superior. 

 
QUE, En consideración al Artículo 46. Mayorías.- El Consejo Superior Universitario y el Consejo de 

Facultad tomarán sus decisiones por mayoría simple, mayoría especial y unanimidad, de acuerdo 
a lo siguiente:  

 
a) Mayoría Simple: Decisiones tomadas por más de la mitad del total de los votos de los miembros 
asistentes a la sesión.  
 
b) Mayoría Especial: Decisiones tomadas por la votación de las dos terceras partes del total de 
votos de los miembros quienes deben estar presentes en la sesión.  
 
c) Unanimidad: Decisiones tomadas por la votación común de todos de los miembros presentes. 

 
QUE, En consideración al Artículo 47. Requisito de mayoría especial. - Será necesario mayoría especial 

para aprobar lo concerniente al Estatuto o sus reformas. El Estatuto o sus reformas serán 
aprobados en dos debates, en diferentes sesiones. La vigencia del Estatuto o sus reformas será 
a partir de la aprobación en segundo debate por parte del Consejo Superior Universitario. También 
será necesario la mayoría especial para otorgar el título de Doctor Honoris Causa. 

 



Página 2 de 5 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

QUE, En consideración al Artículo 48. Ausencia injustificada.- La ausencia injustificada a las sesiones del 
Consejo Superior Universitario y del Consejo de Facultad, será sancionada de acuerdo al 
reglamento específico. 

 
QUE, En consideración al Artículo 49. Votación en los órganos de cogobierno. – La votación de quienes 

conforman el Consejo Superior Universitario, esto es, autoridades ejecutivas, académicas y 
representantes de los estamentos de profesores, estudiantes y servidores y trabajadores, será 
considerada por igual, es decir, cada integrante será contabilizado como un voto, por lo que no se 
aplicará ponderación alguna. La votación de quienes conforman los Consejos de Facultad, esto 
es, autoridades académicas y representantes de los estamentos de profesores, estudiantes y 
servidores y trabajadores, será considerada por igual, es decir, cada integrante será contabilizado 
como un voto, por lo que no se aplicará ponderación alguna.  

 
QUE, a través del Memorando Nro. Memorando Nro. UG-FCA-SD-2025-0385-M, de fecha 5 de 

septiembre del 2025, suscrito por el Mgs. Marco Antonio Suriaga Sanchez SUBDECANO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, donde indica: “(…) En atención al Memorando 
UG-FCA-IC-2025-0329-M, suscrito por el Dr. Daniel Fiallo Moncayo, Director de la Carrera 
Ingeniería Comercial - Licenciatura en Administración de Empresas; donde indica lo siguiente: "(...) 
Por medio de la presente, en función al Memorando Nº UG-FCA-IC-2025-0328-M, de septiembre 
04 del 2025, suscrito por la Mgs. Tatiana Chan Paredes, Gestora de Integración Curricular de la 
Carrera de Administración de Empresas; donde menciona lo siguiente: "Por medio de la presente 
detallo a usted el listado de estudiantes aptos para emisión de títulos correspondiente al periodo 
2025 -2026 T1 de la carrera de Licenciatura en Administración de Empresas opción trabajo de 
integración curricular, Ingeniería Comercial Presencial opción trabajo de titulación y complexivo, 
ingenieria Comercial EADV opción trabajo de titulación y complexivo y REZAGADOS 2024-
2025T2 y 2022-2023T2. Solicito que este listado sea enviado a Subdecanato y posteriormente a 
Decanato para dar cumplimiento con lo señalado en el ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD DE 
GUAYAQUIL 2023, en su Art.52.- Consejo de Facultad. El Consejo de Facultad es el órgano de 
cogobierno y máxima autoridad de la Facultad, que tendrá las siguientes atribuciones:(...) Literal h 
"Aprobar la concesión de los títulos profesionales y académicos a los estudiantes que hayan 
cumplido con todos los requisitos exigidos por los respectivos reglamentos, previo a informes de 
los directores de Carrera, titulación, prácticas preprofesionales y posgrado, según el nivel de 
titulación, que emitirán bajo sus responsabilidad"(...) (…)” “(…) Se adjunta certificado de secretaria 
(válidación de la nómina) según procedimiento del Memorando Nro. UG-FCA-2023-2589-M. Se 
adjuntan los formatos de informes de notas, PPP y vinculación y certificación de Biblioteca por los 
trabajos cargados en el repositorio de la UG. Quedo a su disposición para cualquier aclaración o 
información adicional que usted precise.(...)" Ante lo manifestado, se remite el listado para emisión 
de títulos de la carrera Licenciatura en Administración de Empresas – Ing. Comercial Presencial - 
EADV y Complexivo 2025-2026 TI1 rezagados 2024-2025 T2, 2022-2023 T2, de acuerdo al 
ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 2023, en su Art.52.- Consejo de Facultad. El 
Consejo de Facultad es el órgano de cogobierno y máxima autoridad de la Facultad, que tendrá 
las siguientes atribuciones:(...) Literal h "Aprobar la concesión de los títulos profesionales y 
académicos a los estudiantes que hayan cumplido con todos los requisitos exigidos por los 
respectivos reglamentos, previo a informes de los directores de Carrera, titulación, prácticas 
preprofesionales y posgrado, según el nivel de titulación, que emitirán bajo su responsabilidad, 
para su conocimiento y gestión correspondiente, acorde a lo informado por la gestora de titulación. 
Mgs. Tatiana Chan Paredes. (...)" En virtud de lo expuesto, esta dependencia remite a usted 
estimada señora Decana la referida comunicación suscrita por la Dirección de la Carrera Ingeniería 
Comercial - Licenciatura en Administración de Empresas, referente a LISTADO PARA EMISIÓN 
DE TITULOS LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS - ING COMERCIAL 
PRESENCIAL - EADV Y COMPLEXIVO 2025-2026 TI1 REZAGADOS 2024-2025 T2, 2022-2023 
T2. Ref: UG-FCA-IC-2025-0328-M, sea tratado y considerado en la próxima sesión de Consejo de 
Facultad para el proceso respectivo de acuerdo con la normativa legal vigente.(…)” 



Página 3 de 5 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

 
QUE, el Estatuto de la Universidad de Guayaquil en el Capítulo III del Consejo de Facultad indica en el 

“Art. 52.- Consejo de Facultad. – El Consejo de Facultad es el órgano de cogobierno y máxima 
autoridad de la Facultad, que tendrá las siguientes atribuciones: en su literal h) Aprobar la 
concesión de los títulos profesionales y académicos a los estudiantes que hayan cumplido con 
todos los requisitos exigidos por los respectivos reglamentos, previo a informes de los directores 
de Carrera, titulación, prácticas preprofesionales y posgrado, según el nivel de titulación, que 
emitirán bajo su responsabilidad;" 

 
QUE, el Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas reunido el 16 de septiembre del 2025 a las 

08h30, una vez verificado el quorum reglamentario, inicia la sesión ordinaria 47, convocada 
mediante memorando UG-FCA-CF-CONV.47-2025 de fecha 12 de septiembre del 2025; 
compareciendo los miembros del Consejo de Facultad, para dar aprobación a los procesos 
académicos detallados en la siguiente Resolución: 

 
En ejercicio de sus atribuciones conferidas, 

 
RESUELVE: 

 
Artículo Uno. – Aprobar la concesión de 187 títulos a estudiantes que cumplieron con todos los requisitos 
en los procesos de titulación e integración curricular de grado de los períodos: ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2025-2026 T1, ADMINISTRACION DE EMPRESAS REZAGADO 2024-2025 T2, 
INGENIERIA COMERCIAL PRESENCIAL 2025-2026 T1, INGENIERIA COMERCIAL EADV 2025-2026 
T1, COMPLEXIVO INGENIERIA COMERCIAL PRESENCIAL Y EADV 2025 - 2026 T1, INGENIERIA 
COMERCIAL REZAGADOS 2022-2023 T2. 
 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2025-2026 T1 
 

No. Periodo Facultad Carrera Identificación Estudiante MODALIDAD Nota Final Horas Prácticas Horas Vinculación 

1 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0957531874 ALVARADO BURGOS NATHALY KATHERINE INTEGRACION CURRICULAR 9,83 250 160 

2 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0941367179 ALVARADO CEDEÑO NOHELY YULIANA INTEGRACION CURRICULAR 10 240 96 

3 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0940388689 ARREAGA ARISMENDI ADRIAN JESUS INTEGRACION CURRICULAR 8,53 240 96 

4 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0950340604 ARREAGA CASTAÑEDA NATHALIE LILIANA INTEGRACION CURRICULAR 10 240 96 

5 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0952088656 ARTEAGA VERA DIEGO ISRAEL INTEGRACION CURRICULAR 8,91 240 160 

6 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0952903458 ASTUDILLO CAMPOVERDE DIEGO FERNANDO INTEGRACION CURRICULAR 9,37 264 220 

7 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953321296 AVILA BALON ANDRES SANTIAGO INTEGRACION CURRICULAR 9,6 240 160 

8 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951027895 BAIDAL CORONEL ALBA GABRIELA INTEGRACION CURRICULAR 9,83 240 96 

9 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0929253706 BAQUE BAQUE EVELYN DANIELA INTEGRACION CURRICULAR 9,2 248 160 

10 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951692474 BAQUE YANEZ GENESIS NOEMI INTEGRACION CURRICULAR 9,2 240 220 

11 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953524550 BORJA TRIANA DARWIN RODRIGO INTEGRACION CURRICULAR 9,93 244 96 

12 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0957885288 BRAVO CARREÑO YULISSETTE ADRIANA INTEGRACION CURRICULAR 9,36 240 160 

13 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0950394684 BRIONES MORAN MAYERLI JAMILET INTEGRACION CURRICULAR 8,83 240 160 

14 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0956556070 BURGOS MONSERRATE MARIA ISABEL INTEGRACION CURRICULAR 10 258 96 

15 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0959035882 CAJAMARCA OROZCO ISRAEL RICARDO INTEGRACION CURRICULAR 8,94 264 220 

16 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0504846957 CANDO YANCHAGUANO FERNANDA ARACELY INTEGRACION CURRICULAR 9,55 240 160 

17 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0932127772 CARRANZA ABAD VERONICA VIVIANA INTEGRACION CURRICULAR 9,45 240 96 

18 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951766914 CASTAÑEDA RIVAS ANDRES EDUARDO INTEGRACION CURRICULAR 10 240 126 

19 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0929743797 CASTILLO LEON FABIOLA CRISTINA INTEGRACION CURRICULAR 9,5 240 160 

20 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0958714370 CEDEÑO SALAS LIZBETH NICOLE INTEGRACION CURRICULAR 9,05 240 96 

21 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0956744429 CEREZO ZAMBRANO FABRICIO JOEL INTEGRACION CURRICULAR 9,33 240 96 

22 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951758457 CHELE DELGADO CINDY GUADALUPE INTEGRACION CURRICULAR 10 245 96 

23 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0943945980 CONTRERAS FAJARDO ARIANA YAJAIRA INTEGRACION CURRICULAR 9,5 240 191 

24 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951973361 CONTRERAS LUNA BRYAN ALEXANDER INTEGRACION CURRICULAR 9,11 240 190 

25 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0952830446 CONTRERAS PERALTA MARIA ALEJANDRA INTEGRACION CURRICULAR 9,45 240 160 

26 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0705751469 CORONEL FARES MARYCRIS DAYANARA INTEGRACION CURRICULAR 9,96 240 96 

27 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0957551674 CORREA REYES ANDREA ESTEFANIA INTEGRACION CURRICULAR 9,16 258 156 

28 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0958285405 CORTEZ LAY YULISSA NATALIA INTEGRACION CURRICULAR 8,36 240 156 

29 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0952177699 CUSME ROBLES TANYA YARITZA INTEGRACION CURRICULAR 7,94 240 160 

30 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0931134514 DEL SALTO RODRIGUEZ ANDREW PAUL INTEGRACION CURRICULAR 10 240 96 
31 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0941130775 DICAO BEDOR MELANY MILENA INTEGRACION CURRICULAR 9,83 264 96 

 
No. Periodo Facultad Carrera Identificación Estudiante MODALIDAD Nota Final Horas Prácticas Horas Vinculación 

32 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0941132177 DICAO TORRES MILCA ELIZABETH INTEGRACION CURRICULAR 8,38 240 160 

33 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951868868 DURANGO MORAN GENESIS BELEN INTEGRACION CURRICULAR 9,83 240 160 

34 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953880895 ESPINOZA FIGUEROA GIULIANA GISELL INTEGRACION CURRICULAR 9,05 240 96 

35 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953349032 FARIAS ONOFRE JOSUE FERNANDO INTEGRACION CURRICULAR 8,83 240 160 

36 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953565009 FRANCO FLORES DAYANA MICHEL INTEGRACION CURRICULAR 8,83 240 96 

37 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0930642525 FRANCO FRANCO EMANUEL ALEJANDRO INTEGRACION CURRICULAR 8,36 240 96 

38 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953324662 GARCES MORIS DAYANA NICOLE INTEGRACION CURRICULAR 9,55 240 96 

39 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0919420109 GARCIA AGUIRRE JONATHAN JOSE INTEGRACION CURRICULAR 9,67 240 160 

40 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0958633398 GARCIA HOLGUIN CARLOS ESTEBAN INTEGRACION CURRICULAR 9,81 245 96 

41 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0950321067 GARCIA MIRANDA ALEX ADRIANO INTEGRACION CURRICULAR 9,83 240 126 

42 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1725923716 GARCIA NARVAEZ PETER JOEL INTEGRACION CURRICULAR 9,94 245 160 

43 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0950737742 GAVILANEZ SUAREZ JURGEN GEOVANNY INTEGRACION CURRICULAR 9,27 240 96 

44 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0928941749 GOMEZ PILAY ODALYS ANTONELLA INTEGRACION CURRICULAR 10 240 190 

45 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0952614246 GONZALEZ CRESPO JORDAN ANTONIO INTEGRACION CURRICULAR 9,8 240 190 

46 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953627411 GONZALEZ JARA ABIGAIL FIORELLA INTEGRACION CURRICULAR 9,83 264 129 

47 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0957526726 GONZALEZ RENDON LUISANA NAOMY INTEGRACION CURRICULAR 9,85 240 160 

48 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0930419734 GONZALEZ REYES TABATA SCARLETT INTEGRACION CURRICULAR 9 257 160 

49 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951778927 GRANDA ROSADO VIRGINIA RAQUEL INTEGRACION CURRICULAR 8,93 240 96 

50 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2450485699 GUALE TOMALA FABIANA XIMENA INTEGRACION CURRICULAR 8,77 248 160 

51 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0942221763 GUAMAN MORAN JOSE LUIS INTEGRACION CURRICULAR 9,11 240 96 

52 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0955530076 GUAMAN TORRES LUIS ANGEL INTEGRACION CURRICULAR 9,52 240 160 

53 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953698057 GUAYAQUIL VASQUEZ SCARLET JAMILET INTEGRACION CURRICULAR 9,33 262 96 

54 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0943457069 GUTIERREZ CALDERON LUIS FELIPE INTEGRACION CURRICULAR 9,83 240 160 

55 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0958598989 GUTIERREZ FRANCO NAYELY DEL ROCIO INTEGRACION CURRICULAR 8,77 248 220 

56 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953045572 HERNANDEZ CHALEN KAREN KATHERINE INTEGRACION CURRICULAR 9,83 242 160 



Página 4 de 5 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

57 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0706594249 HERRERA MALLA MELL BRITANY INTEGRACION CURRICULAR 9,55 246 160 

58 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953150067 JAMA MUÑIZ KATHERINE CRISTEL INTEGRACION CURRICULAR 9,41 250 160 

59 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951220797 JANETTA ALVARADO GENESIS IVONNE INTEGRACION CURRICULAR 9,55 252 220 

60 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0940663123 JIMENEZ PILAMUNGA MOISES OMAR INTEGRACION CURRICULAR 9,07 240 96 

61 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953899259 LAINEZ ZURITA NAYELI CAROLINA INTEGRACION CURRICULAR 9,72 240 160 

62 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0955818612 LASCANO VELASQUEZ ALDO DAMIAN INTEGRACION CURRICULAR 9,3 240 160 

63 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951586510 LAVAYEN MACHADO NOHELIA ROMY INTEGRACION CURRICULAR 9,76 240 96 

64 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0952664076 LINDAO CHERREZ VICTORIA ELIZABETH INTEGRACION CURRICULAR 9,55 240 160 

65 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1206675504 LOOR ZAMBRANO DAMARI SUSETY INTEGRACION CURRICULAR 9,85 252 160 

66 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0956891121 LOPEZ QUINTO DOUGLAS VICENTE INTEGRACION CURRICULAR 9,83 240 96 

67 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0955186580 LOPEZ VERA NIURKA MILENA INTEGRACION CURRICULAR 9,5 240 126 

68 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0925046203 LUNA RUIZ EDWIN ARMANDO INTEGRACION CURRICULAR 9,11 240 96 

69 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1729844819 MACIAS LEON SULAY PAULETTE INTEGRACION CURRICULAR 9,67 240 96 

70 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951450576 MACKAY PACHECO ERICK GEOVANNY INTEGRACION CURRICULAR 9,27 240 96 

71 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0956153647 MARQUEZ SEMINARIO ANDRES STEVEN INTEGRACION CURRICULAR 9,81 240 96 

72 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0924796485 MARTINEZ MARIN VALESKA MARTINA INTEGRACION CURRICULAR 9,52 248 96 

73 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1729762508 MAZZINI SUAREZ CARLOS ANDRES INTEGRACION CURRICULAR 9,77 252 160 

74 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0940759517 MEDINA LOZANO EMERSON MARTIN INTEGRACION CURRICULAR 9,83 240 190 

75 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1250419528 MEDINA TROYA SERGIO ESQUIVEL INTEGRACION CURRICULAR 9,83 245 160 

76 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0944125095 MENDEZ ELIZALDE MARIA DE LOS ANGELES INTEGRACION CURRICULAR 9,66 240 190 

77 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951367796 MENDIETA ATARIGUANA MARGARITA FERNANDA INTEGRACION CURRICULAR 8,96 240 320 

78 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0943903187 MERELO TOBAR SARA ESTHER INTEGRACION CURRICULAR 9,85 240 160 

79 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0957855059 MERINO CHUNI FABIOLA ESTHER INTEGRACION CURRICULAR 10 246 160 

80 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0958345571 MERO MIRANDA CRISTHIAN ALFREDO INTEGRACION CURRICULAR 9,22 240 96 

81 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953735685 MIRANDA PINCAY JONATHAN ROBERTO INTEGRACION CURRICULAR 9,44 240 96 

82 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1206847111 MONTIEL SANTILLAN KARLA MELISSA INTEGRACION CURRICULAR 9,72 240 160 

83 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0940584360 MONTOYA YANCE FERNANDA ROSARIO INTEGRACION CURRICULAR 8,83 240 194 

84 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0942509928 MORA SALAVARRIA KATHERINE VIVIANA INTEGRACION CURRICULAR 9,33 242 220 

85 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953622396 MORENO DE LA CRUZ MARIA FERNANDA INTEGRACION CURRICULAR 8,83 240 190 

86 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953035896 NACIPUCHA NAULA ANA CRISTINA INTEGRACION CURRICULAR 8,83 240 160 

87 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1314790500 NAPA NAPA ROSSY BERENICE INTEGRACION CURRICULAR 10 240 96 

88 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0952476182 NAVARRO COBOS DANIELA NICOLE INTEGRACION CURRICULAR 9,27 240 160 

89 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0706773728 NAVIA ARANA ANGIE ALEJANDRA INTEGRACION CURRICULAR 9,83 240 160 

90 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0954439410 NAZARENO NAZARENO JAIRO KEVIN INTEGRACION CURRICULAR 9,84 252 96 

91 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0944369784 NIETO BURGOS JESSICA BEATRIZ INTEGRACION CURRICULAR 9,5 240 226 

92 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0942626326 OCHOA VERA NAIDELYN ASHLEY INTEGRACION CURRICULAR 9,33 240 220 

93 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0941949786 OLAYA JARAMILLO JANINA ROCIO INTEGRACION CURRICULAR 8,61 251 156 

94 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0931032064 ORDOÑEZ COELLO TYRON PATRICIO INTEGRACION CURRICULAR 9,58 260 160 

95 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0931559538 ORELLANA TELLO MIGUEL ALVARO INTEGRACION CURRICULAR 9,15 240 96 

96 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951693571 OROBIO QUIÑONEZ IVETTE ANDREA INTEGRACION CURRICULAR 9,55 240 96 

97 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951421742 ORTIZ MARQUEZ GUISELLA MARIUXI INTEGRACION CURRICULAR 9,16 240 96 

98 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0952463560 PALMA MORA MELANIE SORAYA INTEGRACION CURRICULAR 9,83 240 190 

99 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0929633329 PARRALES VACA BERNARDO XAVIER INTEGRACION CURRICULAR 9,01 248 160 

100 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0955154745 PEREZ MARTINEZ ARIANNA VANESSA INTEGRACION CURRICULAR 9,35 252 160 

101 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951728351 PEÑA TIGRERO CHRISTIAN ISAAC INTEGRACION CURRICULAR 8,88 256 160 

102 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0957575244 PICADO MOLINA MAYERLY GUADALUPE INTEGRACION CURRICULAR 9,01 240 96 

103 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0957243322 PINCAY CAMPOVERDE KIMBERLY BRITHANY INTEGRACION CURRICULAR 10 252 160 

104 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0931619084 PINEDA MORALES WILSON MARCELO INTEGRACION CURRICULAR 10 240 96 

105 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0957234487 PLAZA FIGUEROA ANTHONY JOSUE INTEGRACION CURRICULAR 9,5 240 160 

106 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0930883509 POZO BANCHON ANGGELO ANDRE INTEGRACION CURRICULAR 8,53 240 96 

107 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0943156737 PROAÑO CASANOVA DOMENICA NICOLE INTEGRACION CURRICULAR 8,47 258 96 

108 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0955275979 QUINDE REYES RONALDO STEVEN INTEGRACION CURRICULAR 9,37 264 194 

109 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953230497 RAMON YANCE JOSE RICARDO INTEGRACION CURRICULAR 9,31 246 160 

110 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0927068676 REDROBAN HUAYAMAVE RICARDO DANIEL INTEGRACION CURRICULAR 9,48 248 194 

111 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0929996577 RIVAS FRANCO EDISON ISRAEL INTEGRACION CURRICULAR 9,6 240 160 

112 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953370871 RIVERA RIVERA CINTHYA MICHELLE INTEGRACION CURRICULAR 9,06 240 96 

113 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951826031 ROBINSON NAVARRO ALBA MAITE INTEGRACION CURRICULAR 10 240 160 

114 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951006311 RODRIGUEZ CUENCA ROSA DE SARON INTEGRACION CURRICULAR 9,66 240 160 

115 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0928878974 RODRIGUEZ JURADO NEFI ANDRES INTEGRACION CURRICULAR 9,77 240 96 

116 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0957059140 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DANIELA NOHEMI INTEGRACION CURRICULAR 8,91 252 160 

117 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0950946475 ROSADO CAGUANA CARLOS JOSUE INTEGRACION CURRICULAR 9,11 240 160 

118 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0957144751 ROSADO CHAMBA ANGIE STEFANIA INTEGRACION CURRICULAR 9,1 240 168 

119 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0957121338 ROSADO GOMEZ JOSE ENRIQUE INTEGRACION CURRICULAR 9,44 240 96 

120 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0923420582 RUIZ FUENTES INGRID NATHALY INTEGRACION CURRICULAR 9,15 240 96 

121 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1207281526 SALAS AROCA ANA ELIZETH INTEGRACION CURRICULAR 9,83 248 160 

122 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0941434276 SALAZAR SALAZAR ZULEYMA NAYELY INTEGRACION CURRICULAR 10 240 160 

123 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0924854946 SALINAS MORAN SASKIA LALESKA INTEGRACION CURRICULAR 9,94 240 160 

124 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0957231566 SANCHEZ CASTRO MARLIN ANAHI INTEGRACION CURRICULAR 9,72 240 160 

125 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1251007280 SANCHEZ MEJIA ANGIE LAYS INTEGRACION CURRICULAR 9,95 244 160 

126 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0958703407 SANCHEZ SALAZAR ADRIANA ANGELA INTEGRACION CURRICULAR 9,56 240 96 

127 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0929867851 SANCHEZ SANCHEZ LINDSEY YANESKA INTEGRACION CURRICULAR 8,38 240 220 

128 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951267533 SANDOVAL SOTO ANTONELLA MILENA INTEGRACION CURRICULAR 9,16 240 160 

129 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0954362869 SANTANA BAQUE ANGEL GILBERTO INTEGRACION CURRICULAR 9,77 240 96 

130 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0928116045 SEGURA QUIJIJE JESSENIA CLARIBEL INTEGRACION CURRICULAR 9,42 240 160 

131 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0950811158 SESME CASTRO ELENA LISBETH INTEGRACION CURRICULAR 8,91 250 160 

132 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951868736 SESME MERA YAMILETH GILDA INTEGRACION CURRICULAR 9,76 240 96 

133 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0952568194 SOLIZ RODRIGUEZ OLIVER ALEXANDER INTEGRACION CURRICULAR 8,56 260 96 

134 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953368834 SOLORZANO BRIONES JUDITH DE LOS ANGELES INTEGRACION CURRICULAR 9,83 246 160 

135 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0956050140 SUAREZ MOREIRA DIANA MICAELA INTEGRACION CURRICULAR 9,22 264 96 

136 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0958735771 SUAREZ TOMALA EVELYN DANIELA INTEGRACION CURRICULAR 7,88 240 96 

137 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0954189148 SUDARIO ALVAREZ MARTHA CECILIA INTEGRACION CURRICULAR 8,84 264 160 

138 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0932057045 TAPIA SEGOVIA JOSELYN ESTEFANIA INTEGRACION CURRICULAR 9,85 240 190 

139 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1208349157 TENORIO VILLALVA GINGER LISSETTE INTEGRACION CURRICULAR 9,84 254 96 
140 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0915396105 TOBAR BERMUDEZ JACQUELINE ARACELY INTEGRACION CURRICULAR 9,24 240 160 

 
No. Periodo Facultad Carrera Identificación Estudiante MODALIDAD Nota Final Horas Prácticas Horas Vinculación 

141 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0952832392 TOMALA JIMENEZ NELFOR ARISTIDES INTEGRACION CURRICULAR 9,58 240 220 

142 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0940227960 TOMALA MORAN EYLLIN DAYANA INTEGRACION CURRICULAR 9,65 240 160 

143 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0940849243 TOMALA QUIROZ STEEVEN ALBERTO INTEGRACION CURRICULAR 9,83 245 160 

144 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0927481036 TORRES CHAVEZ ANGIE SCARLETH INTEGRACION CURRICULAR 9,14 240 190 

145 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0957988801 TORRES HOLGUIN KENNETH ANDRE INTEGRACION CURRICULAR 9,2 243 96 

146 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0932005358 VARGAS SALAZAR CRISTHIAN ALEXANDER INTEGRACION CURRICULAR 9,16 240 160 

147 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0955978796 VELASTEGUI MUÑOZ ODALIS KATHERINE INTEGRACION CURRICULAR 9,16 270 190 

148 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0605986611 VERA LOPEZ OSCAR ALBERTO INTEGRACION CURRICULAR 8,83 240 320 

149 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1207528132 VERA MARMOLEJO EDWIN IVAN INTEGRACION CURRICULAR 8,91 241 96 

150 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1312236548 VERA MOLINA MARIA MAGDALENA INTEGRACION CURRICULAR 9,56 240 96 

151 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0956949366 VERA TORRES DANIELA ELIZABETH INTEGRACION CURRICULAR 9,3 240 220 

152 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0958503468 VERGARA CUCALON ALEX JOSTHIN INTEGRACION CURRICULAR 9,55 242 220 

153 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0959325614 VILLALTA DIAZ BORIS EMILIO INTEGRACION CURRICULAR 9,77 251 96 

154 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1206971002 VILLAMAR JIMENEZ KIMBERLYN DANIELA INTEGRACION CURRICULAR 9,42 240 160 

155 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0950501031 ZAMBRANO MAZA KARLA ESTEFANIA INTEGRACION CURRICULAR 9,33 240 220 
156 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0928902113 ZAMORA VERA JESUS ANDRES INTEGRACION CURRICULAR 9,77 240 96 

 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS REZAGADO 2024-2025 T2 

 
No. Periodo Facultad Carrera Identificación Estudiante MODALIDAD Nota Final Horas Prácticas Horas Vinculación 

1 2024 - 2025 TI2 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0943469171 SATIAN NOVAY LUIS GUSTAVO INTEGRACION CURRICULAR 8,16 240 156 

 
INGENIERIA COMERCIAL PRESENCIAL 2025-2026 T1 

 
No. Periodo Facultad Carrera Identificación Estudiante MODALIDAD Nota Final Horas Prácticas Horas Vinculación 

1 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0920829405 CARRION CUSME JUAN CARLOS TRABAJO DE TITULACIÓN 8,93 240 160 

2 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0927185215 CASTILLO RAMIREZ WALTER RAMIRO TRABAJO DE TITULACIÓN 9,28 240 160 

3 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0950010272 CRUZ JURADO BEATRIZ CARMEN TRABAJO DE TITULACIÓN 9,88 240 96 

4 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0950557835 FONSECA RIVERA KEVIN OMAR TRABAJO DE TITULACIÓN 9,56 240 160 

5 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0952793412 GUASHPA CAURITONGO EDISON JAVIER TRABAJO DE TITULACIÓN 8,33 240 156 

6 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0930613906 IBARRA MORA ELIAS ELISEO TRABAJO DE TITULACIÓN 8 240 160 

7 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0926283953 IDROVO ANZULES ESTEFANIA CAROLINA TRABAJO DE TITULACIÓN 9,16 354 160 

8 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0925770414 LOOR OLVERA ERIKA CATALINA TRABAJO DE TITULACIÓN 9,56 240 160 

9 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0930140009 MURGUEITIO CARGUA MARIA GABRIELA TRABAJO DE TITULACIÓN 9,4 240 160 



Página 5 de 5 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

10 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0923830426 MURILLO PEREZ MAURICIO ISRAEL TRABAJO DE TITULACIÓN 9,42 240 190 

11 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0925512998 NOGALES PEÑAFIEL CARLOS ALBERTO TRABAJO DE TITULACIÓN 8,83 240 160 

12 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0930210174 OJEDA MORALES NICOLLE WENDY TRABAJO DE TITULACIÓN 8,95 240 160 

13 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0953735008 PEREZ BERMELLO LADY JENNIFER TRABAJO DE TITULACIÓN 9,53 240 220 

14 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0951577303 PEÑA ZAMBRANO LISBETH DAYANARA TRABAJO DE TITULACIÓN 8,93 240 160 

15 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0925822009 RIVAS ROMERO LUISA VANESSA TRABAJO DE TITULACIÓN 9,88 240 96 

16 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 1600665119 RIVAS SELLAN BRYAN DENNIS TRABAJO DE TITULACIÓN 8 240 160 

17 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0923471551 RUILOVA BRITO CHRISTIAN ORLANDO TRABAJO DE TITULACIÓN 8,38 240 160 

18 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0923854970 TUMBACO SALCAN LUISA MERCEDES TRABAJO DE TITULACIÓN 8,95 240 160 

19 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0951456599 UBILLA SANCAN JOSE ANTONIO TRABAJO DE TITULACIÓN 9,33 240 160 

20 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0941071094 VILLAGOMEZ MERCHAN JEMIMA GISELA TRABAJO DE TITULACIÓN 7,88 240 96 
21 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0925383770 ZAMORA ZAMBRANO RONALD AQUILINO TRABAJO DE TITULACIÓN 7,88 240 156 

 
INGENIERIA COMERCIAL EADV 2025-2026 T1 

 
No. Periodo Facultad Carrera Identificación Estudiante MODALIDAD Nota Final Horas Prácticas Horas Vinculación 
1 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (EDUCACIÓN A DISTANCIA Y VIRTUAL) (SEMESTRAL) 0921173860 ARQUI PAGUAY LILIANA JANNETH TRABAJO DE TITULACIÓN 9,44 240 160 
2 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (EDUCACIÓN A DISTANCIA Y VIRTUAL) (SEMESTRAL) 0302348123 IDROVO COLOMA CARLOS VICENTE TRABAJO DE TITULACIÓN 10 240 160 

 
COMPLEXIVO INGENIERIA COMERCIAL PRESENCIAL Y EADV 2025 - 2026 T1 

 
No. Periodo Facultad Carrera Cédula Estudiante MODALIDAD Nota Prácticas Vinculación 

1 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (EDUCACIÓN A DISTANCIA Y VIRTUAL) (SEMESTRAL) 0927103432 ASUNCION JARAMILLO RAFAEL ANDRES EXAMEN COMPLEXIVO 7,96 240 96 
2 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (EDUCACIÓN A DISTANCIA Y VIRTUAL) (SEMESTRAL) 0940844012 ALARCON ZUÑIGA ARLY ALBERTO EXAMEN COMPLEXIVO 7,48 240 160 

3 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0924331952 VERA SORIA MONICA ANDREA EXAMEN COMPLEXIVO 7,12 246 160 

4 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0941518847 SEGURA RODRIGUEZ ANTHONY MICHAEL EXAMEN COMPLEXIVO 7 240 160 

5 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0953012143 NIEVES MUÑOZ KATHERINE VICTORIA EXAMEN COMPLEXIVO 7 240 220 

6 2025 - 2026 TI1 CIENCIAS ADMINISTRATIVAS INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0940568736 MORA CHOEZ KAREN PAMELA EXAMEN COMPLEXIVO 7,18 240 160 

 
INGENIERIA COMERCIAL REZAGADOS 2022-2023 T2 

 
No. Periodo Facultad Carrera Cédula Estudiante MODALIDAD Nota Prácticas Vinculación 

 
1 

2022 - 
2023 
TI2 

 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

 
INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 

 
0955788450 

 
MONTENEGRO ENCALADA LADY LEONELA 

 
EXAMEN COMPLEXIVO 

 
7.18 

 
240 

 
160 

 
 

DISPOSICIONES GENERALES 
 

PRIMERA. – Disponer al Departamento de audiovisuales la publicación en el blog oficial de la Facultad 
de Ciencias Administrativas la presente resolución. 
 
SEGUNDA. – Notificar el contenido de la presente resolución a la Secretaría de la Facultad para que se 
encargue de la gestión para la emisión de los títulos. 
  
TERCERA. –   Notificar el contenido de la presente Resolución al Subdecanato y a la Dirección de Carrera 
para conocimiento. 
 

DISPOSICIÓN FINAL 
 

La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su aprobación, sin perjuicio de su publicación en 
los medios Oficiales del Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas. 
 
Dada en la ciudad de Santiago de Guayaquil, a dieciséis (16) días del mes de septiembre del 2025, en la 
cuadragésima séptima sesión ordinaria del Pleno del C.F.C.A, del año en curso. 

 
 
 
 

Mgs. Johanna Estefania Rangel Saltos 

DECANA   

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

Ab. Elizabeth Orlanda Coronel Castillo 

SECRETARIA 

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

 


		2025-09-16T15:07:39-0500


		2025-09-16T16:49:31-0500




